
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Decreto di nomina della Commissione valutatrice delle condizioni di 
prorogabilità del contratto del dott. Gianfranco Ennas, SECS-P/10 – 
Organizzazione aziendale. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato, in 
particolare l’art. 54;  

VISTO  il D.R. rep. n. 1920, prot. n. 73849 del 3 luglio 2020, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed 
Esami n. 51 del 3 luglio 2020, con il quale è stata bandita una procedura 
comparativa pubblica per il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 ricercatore 
universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lettera a), 
della legge n. 240 del 2010, nella formulazione in vigore fino al 29 
giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di 
conversione del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di 
Scienze economiche e aziendali, per l’area 13 – Scienze economiche e 
statistiche, Macro settore 13/B - Economia aziendale, Settore 
concorsuale 13/B3 – Organizzazione aziendale, Settore scientifico 
disciplinare SECS-P/10 – Organizzazione aziendale; 

VISTO il contratto n. 40/2021 prot. n. 3005 del 15 gennaio 2021, di cui è titolare 
il dott. Gianfranco Ennas, presso il Dipartimento di Scienze economiche 
e aziendali, per il settore scientifico disciplinare SECS-P/10 - 
Organizzazione aziendale, con decorrenza dal 15 gennaio 2021 al 14 
gennaio 2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e 
aziendali pervenuta con protocollo di Ateneo n. 140085 del 15 
novembre 2023, con la quale si chiede il rinnovo/proroga del contratto 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

del dott. Gianfranco Ennas; 
 
VISTA  la medesima delibera con la quale si trasmette la proposta dei docenti 

per la composizione della Commissione di valutazione ai fini del 
rinnovo/proroga del predetto ricercatore; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 23 
novembre 2023 con la quale si accoglie la richiesta del Dipartimento di 
Scienze economiche e aziendali per l’avvio dell’iter per la proroga della 
procedura valutativa di cui trattasi; 

VERIFICATO  che il Prof. De Marco Marco non possiede, allo stato attuale, i requisiti 
di cui all’art.1, comma 12, della Legge 230/2005, quale Professore 
Straordinario presso l’Università telematica Uni-Nettuno e, pertanto, 
non può far parte della commissione di valutazione; 

VISTO  il decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze economiche e 
aziendali (prot. n. 147282 del 3 dicembre 2023) con il quale si sostituisce 
il Prof. De Marco Marco con il Prof. Alessio Maria Braccini; 

ACCERTATO  che la copertura finanziaria relativa alla proroga del contratto del dott. 
Gianfranco Ennas graverà sulle risorse del Fondo Unico di Ateneo per 
il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, ex art. 24, co. 3, lett. 
a) della Legge 240/2010;  

CONSIDERATO  necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della 
richiamata procedura di valutazione; 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione valutatrice delle condizioni di prorogabilità del contratto del dott. Gianfranco 
Ennas, in merito alla procedura comparativa pubblica per il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 
ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lettera a), della legge 
n. 240 del 2010, nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore 
della legge n. 79/2022, di conversione del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di 
Scienze economiche e aziendali, per l’area 13 – Scienze economiche e statistiche, Macro 
settore 13/B - Economia aziendale, Settore concorsuale 13/B3 – Organizzazione aziendale, 
Settore scientifico disciplinare SECS-P/10 – Organizzazione aziendale, bandita con D.R. rep. 
n. 1920, prot. n. 73849 del 3 luglio 2020, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
- IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 51 del 3 luglio 2020, è così costituita: 

Prof. Braccini Alessio Maria, Ordinario presso l’Università della Tuscia – SSD SECS-P/10; 
Prof. Marinò Ludovico, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari - SSD SECS-P/07; 
Prof. Virili Francesco, Associato presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Piacenza – 
SSD SECS-P/10. 
 
 



 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 
di Sassari. 

 
Art. 3 

La Commissione giudicatrice, dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente 
decreto sul sito di Ateneo, è autorizzata allo svolgimento di tutti i lavori concorsuali in modalità 
telematica. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni.             
                                                                                                      

 
 IL RETTORE 

                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 
 
em/GG 
 
 
 
GMS 


		2023-12-11T17:34:57+0100
	Giovanni Gaspa


		2023-12-13T09:16:52+0100
	Giovanni Maria Soro


		2023-12-13T11:54:04+0100
	Gavino Mariotti




